

Søgaard Group A/S

Kingstrupvej 46

5592 Ejby

CVR-nummer 28985029

Årsrapport

1. januar 2020 - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 13. juli 2021

Jim Søgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	8
Aktiver	9
Passiver	10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Søgaard Group A/S
Kingstrupvej 46
5592 Ejby

Hjemstedskommune: Middelfart
CVR-nummer: 28985029
Regnskabsperiode: 1. januar 2020 - 31. december 2020

Bestyrelse

Jim Søgaard (formand)
Lisbeth Søgaard
Stefan Skovsende Kilde Søgaard
Jesper Møllmann

Direktion

Jesper Møllmann

Revisor

Dansk Revision Odense
Godkendt revisionsaktieselskab
Langelinie 79
5230 Odense M

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været teknisk industri service samt efter bestyrelsens skøn beslægtede formål.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Virksomhedens resultat er påvirket positivt af modtaget kompensation fra Covid-19 kompensationer med TDKK 762, der indgår i posten bruttofortjeneste.

Koncernens ledelse beslutter tilbage i 2019 at samle koncernens danske aktiviteter under et tag. Herunder etablering af ny produktionshal, og flytning af fabrikken fra Rudkøbing til Ejby. Dette har medført betydelige omkostninger i 2019 og 2020 regnskaberne.

COVID-19 har haft stor indflydelse på koncernens kunder, specielt selskabets søsterselskaber har været hårdt ramt, hvilket har haft en væsentlig negativ indflydelse på selskabets omsætning.

Selskabet har foretaget væsentlige investeringer i starten af 2020, med det formål, at vækste nuværende aktiviteter. Disse investeringer er grundet COVID-19 brat blevet lukket ned og har medført betydelige omkostninger i 2020 regnskabet.

Årets udvikling og resultat anses ikke for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Covid-19 og de deraf afledte negative effekter er stærkt aftagende og selskabet oplever en normalisering af den økonomiske aktivitet.

Selskabet har i 2021 set er større efterspørgsel fra kunder, samt ses det tydelige resultater af omstrukturering af selskaberne, som har oplevet positiv vækst på top- og bundlinjen som konsekvens heraf. Ligeledes oplever selskabet vækst internationalt og større international markedsandel som konsekvens heraf.

Alle koncernens selskaber oplever vækst og har på nuværende tidspunkt projekter som løber ind i Q2-2022.

Note	Resultatopgørelse	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	11.606.547	12.605
1	Personaleomkostninger	-10.148.383	-11.670
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-743.898	-694
	Resultat før finansielle poster	714.266	241
2	Finansielle indtægter	76.323	69
	Finansielle omkostninger	-597.909	-284
	Resultat før skat	192.680	26
3	Skat af årets resultat	-71.632	-8
	Årets resultat	121.048	17
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	121.048	17
	Resultatdisponering i alt	121.048	17

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.057.143	1.510
	Materielle anlægsaktiver	1.057.143	1.510
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	5.228
	Deposita	214.686	215
	Finansielle anlægsaktiver	214.686	5.443
	Anlægsaktiver i alt	1.271.829	6.953
	Råvarer og hjælpematerialer	2.565.159	1.500
	Varebeholdninger	2.565.159	1.500
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.691.205	4.182
	Igangværende arbejder for fremmed regning	366.739	892
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	9.017.568	3.893
	Udskidte skatteaktiver	105.368	59
	Andre tilgodehavender	226.060	55
	Periodeafgrænsningsposter	301.320	136
	Tilgodehavender	20.708.260	9.216
	Likvide beholdninger	787.999	698
	Omsætningsaktiver i alt	24.061.418	11.413
	Aktiver i alt	25.333.247	18.367

Note	Balance	2020 DKK	2019 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
4	Virksomhedskapital	500.000	500
	Overført resultat	7.311.148	7.190
	Egenkapital i alt	7.811.148	7.690
	Kreditinstitutter	4.537.128	7.240
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.339.788	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.305.371	1.644
	Gæld til tilknyttede virksomheder	873.919	447
	Selskabsskat til tilknyttede virksomheder	118.072	191
	Anden gæld	6.347.821	1.154
	Kortfristede gældsforpligtelser	17.522.099	10.677
	Gældsforpligtelser i alt	17.522.099	10.677
	Passiver i alt	25.333.247	18.367
6	Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen		
7	Eventualforpligtelser		
8	Kontraktlige forpligtelser		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal 1.000 DKK	Overført resultat 1.000 DKK	I alt 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	500	7.190	7.690
Årets resultat	0	121	121
Egenkapital ultimo	500	7.311	7.811

Noter	2020	2019	
	DKK	1.000 DKK	
1	Personaleomkostninger		
	Løn og gager	8.600.580	9.423
	Pensioner	1.078.597	1.464
	Andre omkostninger til social sikring	249.763	365
	Øvrige personaleomkostninger	219.443	419
	Personaleomkostninger i alt	10.148.383	11.670
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 26 beskæftigede (sidste år 34).		
2	Finansielle indtægter		
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	75.558	61
	Andre finansielle indtægter	765	8
	Finansielle indtægter i alt	76.323	69
3	Skat af årets resultat		
	Skat af årets resultat	118.072	191
	Regulering af udskudt skat	-46.440	-182
	Skat af årets resultat i alt	71.632	8
4	Virksomhedskapital		
	Virksomhedskapital, primo	500.000	500
	Virksomhedskapital i alt	500.000	500
5	Igangværende arbejder for fremmed regning		
	Igangværende arbejder for fremmed regning	-366.739	-892
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-366.739	-892
	Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	-366.739	-892
	Modtaget forudbetaling fra kunder, passiver	0	0
	Igangværende arbejder for fremmed regning i alt	-366.739	-892

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

6 Betydningsfulde hændelser indtruffet efter balancedagen

Covid-19 og de deraf afledte negative effekter er stærkt aftagende og selskabet oplever en normalisering af den økonomiske aktivitet.

Selskabet har i 2021 set en større efterspørgsel fra kunder, samt ses det tydelige resultater af omstrukturering af selskaberne, som har oplevet positiv vækst på top- og bundlinjen som konsekvens heraf. Ligeledes oplever selskabet vækst internationalt og større international markedsandel som konsekvens heraf.

Alle koncernens selskaber oplever vækst og har på nuværende tidspunkt projekter som løber ind i Q2-2022.

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet støtteerklæringer, der sikrer koncernselskab, tilstrækkelig likviditet for perioden frem til næste balancedag.

Selskabet har stillet kaution for koncernvirksomhed Søgaard Ejendomme Odense ApS' banklån, max. TDKK 593. Samt selvskyldnerkaution for koncernvirksomhed Søgaard Steeltank ApS' bankengagement.

Selskabet hæfter solidarisk med de andre selskaber i koncernen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.

8 Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:
Restløbetid i 3 - 58 mdr. i alt TDKK 1.037.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for engagement med selskabets og koncernselskabs bankforbindelse er tinglyst virksomhedspant på TDKK 6.000. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger og driftsmateriel m.v., der pr. 31/12 2020 har en samlet regnskabsmæssig værdi på TDKK 14.314.

	2020	2019
Noter	DKK	1.000 DKK

10 Særlige poster vedr. Covid-19 kompensation

Virksomheden har i bruttofortjenesten for 2020 indregnet Covid-19 kompensation fra ordningen for midlertidig lønkompensation til hjemsendte med TDKK 762.
